
اوقات شرعی به افق تهران

www.siasatrooz.ir

گزارش
سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها برای اخذ رای ایرانیان خارج از کشور بسیج شدند 

کانادا ایرانیان را از حق انتخاب محروم کرد!
 هلند: نخست وزیر هلند به عنوان دبیر کل 
جدید سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( 
منصوب شد.مارک روته، نخست وزیر هلند در 
نشست سفرای ناتو به میزبان بروکسل، به سمت 
دبیرکلی این ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا 

منصوب شد.

 کره جنوبی: طبق اعلام وزارت امور خارجه کره 
جنوبی، نمایندگان هسته‌ای کره جنوبی، ایالات 
متحده و ژاپن برای گفتگو در مورد آخرین پرتاب 
موشک کره شمالی که ظاهراً ناموفق بوده است، 

دیدار کردند.

 ترکیه: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه گفت که ترکیه از لبنان »برادر« حمایت 
می‌کند و از دیگر کشور‌های منطقه نیز خواست 

تا از آن حمایت کنند. 

 روسیه: سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه گفت، کشور‌های بریکس تصمیم گرفته 
اند پذیرش اعضای جدید را موقتا متوقف کنند.او 
در نشستی با ناتالیا کوچانوا رئیس شورای بلاروس 
گفت که ده کشور عضو بریکس با اکثریت قاطع، 
تصمیم گرفتند تا پذیرش اعضای جدید را موقتا 

متوقف کنند.

 قطر: سخنگوی دبیرکل سازمان ملل درباره 
اهداف نشست سوم دوحه اعلام کرد ادغام کامل 
طالبان در جامعه بین‌المللی از اهداف این نشست 
است. »استفان دوجاریک« سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل اظهار داشت هدف اصلی نشست 
دوحه ادغام کامل افغانستان در جامعه بین‌المللی و 

رعایت تعهدات بین‌المللی این کشور است.

 سوریه: چندین کشور اروپایی خواهان انجام 
مذاکراتی با "بشار اسد"، رئیس جمهور سوریه 
برای بازگرداندن پناهندگان سوری به کشورشان 
هستند.جمهوری چک در حال برنامه ریزی برای 
چنین سفری است و قبرس نیز حمایت خود را 
اعلام کرده است. چند هفته پیش، این دو کشور 
به همراه پنج عضو دیگر اتحادیه اروپا از بروکسل 
خواستند وضعیت سوریه را مورد ارزیابی مجدد قرار 
دهد تا پناهندگان بتوانند به کشور خود بازگردند. 

 پاکستان: وزیر دفاع پاکستان اظهار داشت 
با خروج آمریکا از افغانستان و به قدرت رسیدن 
طالبان، تروریسم در منطقه کاهش یافت و خاک 
افغانستان نیز امن شد. »خواجه آصف« وزیر دفاع 
پاکستان در گفتگو با »داون نیوز« گفت: »زمانی 
که آمریکا افغانستان را ترک کرد و کابل به دست 
طالبان افتاد، اکنون تروریسم در منطقه بسیار 
کاهش یافته است، به اندازه قبل نیست، به اندازه 

زمانی که آمریکا آنجا بود«.

 آلمان: اعتراضات سراسری کشاورزان آلمانی که 
همراه با تراکتورهای خود به خیابان ها می آمدند اوایل 
سال جاری میلادی عمدتاً علیه لغو مزایای گازوئیل 
بود. اکنون احزاب ائتلاف موسوم به چراغ راهنمایی در 
پارلمان آلمان در مورد اصلاحات در بخش کشاورزی 
به توافق رسیده‌اند. اما این اصلاحات و اقدامات برای 

انجمن کشاورزان و مخالفان کافی نیست.

ذره بین 

موفقیت طالبان در کاهش تولید تریاک
در حالی حضور 20 ساله غرب در افغانستان 
زمینه‌ساز افزایش تولید تریاک از 200 تن به 9 
هزار تن شد که دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم 
سازمان ملل متحد، در گزارش سالانه خود با تایید 
کنترل و کاهش تولید تریاک در افغانستان نوشت: 
تولید جهانی این ماده افیونی در جهان بیش از ۷۵ 

درصد کاهش یافت.
سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد: کاهش تولید 
تریاک در افغانستان، به دستور طالبان که مدت‌ها 
تامین‌کننده غالب جهان بود، می‌تواند منجر به 
مرگ و میر ناشی از مصرف بیش از حد هروئین 
شود، زیرا مصرف‌کنندگان هروئین به سمت مواد 

مخدر مصنوعی می روند.
کشت تریاک که از آن هروئین تهیه می شود، در 
سال گذشته پس از ممنوعیت تولید مواد مخدر 
توسط طالبان در سال ۲۰۲۲ در افغانستان ۹۵ 
درصد کاهش یافت. دفتر مبارزه با مواد مخدر و 
جرم سازمان ملل متحد )UNODC( در گزارش 
سالانه جهانی مواد مخدر که دیروز منتشر شد، 
اعلام کرد: نتیجه کمبود طولانی مدت مواد مخدر 
از مبدأ افغانستان می تواند عواقب متعددی در 
افغانستان و کشورهای ترانزیت و مقصد مواد 
افیونی افغان داشته باشد زیرا انتظار می رود 

خلوص هروئین در بازار کاهش یابد.
وی افزود: معمولاً مصرف‌کننده هروئین چیزی 
را که فکر می‌کند هروئین است می‌خرد، اما با 
نیتازن‌های بسیار ارزان‌تر و قوی‌تر روبه‌رو می‌شود 
و پس از انجام آزمایشات پس از مرگ ناشی از 
مصرف بیش از حد، این ناخالصی شناسایی می 
شود.در این گزارش همچنین آمده است که عرضه 
کوکائین در سال ۲۰۲۲ به بالاترین حد خود 
رسیده است، در حالی که به نظر می رسید مصرف 
این مخدر در آمریکا کاهش می یابد، آزمایش ها 

نشان داد مصرف در اروپا افزایش یافته است.

نیمچه گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد که همه اقدامات و 
تمهیدات لازم به منظور انتخابات ریاست جمهوری فراهم 
آمده و امکانات و تجهیزات لازم برای برگزاری انتخابات در 
شعب اخذ رای خارج از کشور توسط دستگاه دیپلماسی 
ارسال شده است که در این میان کانادا بدون هیچ عذر 
موجهی با حضور ایرانیان ساکن این کشور پای صندوق 

رای مخاثفت کرد.
کانادا که البته قتل عام و زنده به گور کردم در گورهای 
دسته جمعی  150 هزار کودک بومی را در کارنامه 
دارد و به رغم آنکه خود را مدعی حمایت از حقوق بشر 
معرفی می‌کند در اقدامی خصمانه و در چارچوب اجرای 
خواست تروریست‌ها و قاتلان مردم ایران از پذیرش 
برگزاری انتخابات و حضور ایرانیان مقیم این کشور پای 

صندوق‌های رای خودداری کرد. 
این در حالی است که ناصر کنعانی سخنگوی سخنگوی 
امور خارجه در نشست خبری خود با خبرنگاران در 
خصوص شرایط انتخابات ریاست جمهوری خارج از 

کشور، اظهارداشت: دستگاه دیپلماسی هم مبتنی بر 
وظیفه خودش بزای برگزاری انتخابات با شکوه در خارج از 
کشور همه تلاش های خودش را به کار بسته و همکاران 
ما در وزارت امور خارجه روزهای بسیار پر کاری پشت 
سر گذاشتند.وی گفت: همه اقدامات و تمهیدات لازم به 
منظور انتخابات ریاست جمهوری فراهم آمده و امکانات و 
تجهیزات لازم برای برگزاری انتخابات در شعب اخذ رای 
خارج از کشور توسط دستگاه دیپلماسی ارسال شده است.
کنعانی بیان کرد: همه سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌های 
ایران در این ارتباط بسیج شده‌اند، کمیته‌های اخذ رای و 
ناظران مشخص شده‌اند. نقش ایرانیان خارج از کشور در 
این انتخابات بسیار تعیین کننده است و برای وزارت امور 
خارجه مهم است که رای مردم در این انتخابات در شعب 
رأی خارج از کشور به صورت مناسب و صحیح شمارش 
شود و به اصل امانت و صداقت دستگاه دیپلماسی کاملا 

پایبند است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: همانطور که 

در داخل کشور این اهتمام جدی مبنی بر مشارکت 
حداکثری ملت فهیم ایران در انتخابات، مطابق با تاکیدات 
رهبری و رویکرد نظام وجود دارد در خارج از کشور هم 
شاهد مشارکت حداکثری ایرانیان خارج از کشور باشیم 
و حتما بر جلب رای آنها تاکید داریم و در این راستا 
تلاش‌های خود را به کار بستیم.سخنگوی وزارت امور 
خارجه عنوان کرد: برگزاری انتخابات باشکوه در خارج 
از کشور برای ما در وزارت امور خارجه بسیار مهم است 
و در این راستا پیگیری‌ها و ارتباطات زیاد و مستمری 
 را داشته و داریم و زمینه لازم برای برگزاری باشکوه را 

فراهم کردیم.
کنعانی گفت: زمان برگزاری انتخابات خارج از کشور نیز 
همزمان با انتخابات داخل کشور است. تمهیدات لازم در 
این خصوص هم فراهم شده که بلافاصله پس از زمان رأی 
گیری آرا توسط هیات‌های اجرایی انتخابات در خارج از 
کشور با دقت و امانت شمارش شود و به ستاد مرکزی 
انتخابات در وزارت کشور ابلاغ شود. امیدواریم انتخاباتی 

سالم و باشکوه را در خارج از کشور داشته باشیم و ایرانیان 
عزیز خارج کشور برگ زرین دیگری را در تعیین سرنوشت 
کشور رقم بزنند.وی گفت:  هم مدیرکل خلیج فارس 
وزارت امور خارجه و مدیرکل کنسولی ما میزبان سفیر 
پادشاهی سعودی در ایران بودند و آخرین رایزنی‌ها با 
وی انجام شد، کمااینکه پیش از این هم سفیر ایران در 
عربستان در گفت‌وگو هایی که با مقامات سعودی داشت 
تلاش‌های لازم را به عمل آورد و امیدواریم بتوانیم تا زمان 
آغاز رأی‌گیری امکان مشارکت هموطنان و حجاج ایرانی 

را در انتخابات داشته باشیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: تمامی 
نمایندگی‌های ایران آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات 
را دارند و بسته به میزان جمعیت و پراکندگی ایرانیان در 
کشورهای مختلف، صندوق های متعدد را در پایتخت‌های 
مختلف فراهم آوردیم و تلاش ما این بوده که زمینه 
مشارکت ایرانیان خارج از کشور با سهل‌ترین روش ممکن 

فراهم آید.

یک سایت امور نظامی آمریکا به دست برتر حزب الله لبنان و نیروهای مسلح 
یمن در عرصه عملیات هوایی مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی اذعان کرد.

سایت آمریکایی » Breaking Defense« که در زمینه امور نظامی گزارش 
منتشر می‌کند اذعان کرد که اقدامات نظامی اخیر حزب الله لبنان و نیروهای 
مسلح یمن باعث شده برتری هوایی رژیم صهیونیستی و آمریکا از بین برود.در 
ادامه این گزارش آمده است: ما شاهد آن بوده‌ایم که حزب الله لبنان پهپادهای 
تل آویو و نیروهای مسلح یمن پهپادهای آمریکایی را ساقط کرده‌اند. این اقدامات 
به معنی به چالش کشیدن برتری هوایی تل آویو و واشنگتن است.در این گزارش 
تاکید شده است: سلسله عملیات ساقط کردن پهپادهای تل آویو و آمریکا بیانگر 
آن است که حزب الله و نیروهای یمنی قدرت و تاکتیک برتر در زمینه پدافند 
هوایی دارند؛ قدرتی که پیش از این قابل تصور نبود.در گزارش سایت آمریکایی 
مذکور تصریح شده است: این توان نظامی حزب الله و یمنی‌ها باعث می‌شود 
فرماندهان نظامی در تل آویو و آمریکا، برنامه‌های عملیات پدافند هوایی خود را 
در منطقه تغییر دهند. تعداد پهپادهای ساقط شده بیش از آن چیزی است که 

پیشتر تخمین زده می‌شد.در همین راستا شان شیخ، معاون مدیر پروژه دفاع 
موشکی مرکز پژوهش‌های راهبردی آمریکا تاکید کرد که اقدامات سیستم‌های 
پدافند هوایی حزب الله و یمن ممکن است باعث شوند عملیات پهپادی رژیم 

صهیونیستی و آمریکا در لبنان و یمن کاهش پیدا کند.
خبر دیگر آنکه دفتر سیاسی انصارالله یمن ضمن تسلیت به رئیس دفتر سیاسی 
حماس به سبب شهادت شماری از بستگانش در جنایت رژیم صهیونیستی، 
به حمایت وقیحانه آمریکا از دشمن صهیونیست پرداخت.انصارالله یمن بیان 
کرد: تداوم اقدامات ناقض قوانین از سوی رژیم صهیونیستی اوج سرخوردگی و 
شکست این دشمن را به برکت پایداری و جانفشانی ملت فلسطین و مقاومت 

آنرا نشان می دهد.لازم به ذکر است سازمان تجارت دریایی انگلیس بعد از بیانیه 
ارتش یمن، از وقوع حادثه دریایی جدید در نزدیکی خلیج عدن یمن خبر داد.

همچنین روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« با اشاره به تهدیدات مقامات 
سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی درباره روی آوردن به جنگ تمام عیار علیه 
لبنان، از مهیا نبودن شرایط در این زمینه خبر داد و درباره پیامدهای منطقه ای آن 
هشدار داد.»بنی گانتس« رئیس حزب آبی سفید رژیم صهیونیستی و عضو سابق 
کابینه جنگ این رژیم که اخیراً استعفا داد، طی سخنانی درباره تحولات جبهه 
شمالی فلسطین اشغالی، درباره خطر گسترش جنگ با لبنان هشدار داده و تاکید 
کرد: اسرائیل بهای سنگینی را در صورت جنگ گسترده با حزب‌الله خواهد پرداخت.

در همین حال سفیر قبرس در بیروت بار دیگر بر موضع کشورش مبنی بر 
عدم اجازه برای استفاده از خاک این کشور علیه لبنان تأکید کرد. »ماریا 
هادجیتئودوسیو« سفیر قبرس در بیروت در دیدار با »الیاس بوصعب« معاون 
رئیس پارلمان لبنان از همکاری وی برای حل شبهه به وجود آمده در روابط 

لبنان و قبرس و پایان دادن به این بحران قدردانی کرد.

لبنان و یمن برتری هوایی اسرائیل و آمریکا 
را نابود کردند

همزمان با اظهارات این افسر مستعفی آمریکایی مبنی 
بر مشارکت نظامی ایالات متحده در جنگ علیه غزه، 
ارتش این کشور مجبور شد تصاویری از حضور سربازان 
در سواحل باریکه غزه را منتشر کند اما مدعی شده که 
این اقدام "در امتداد تلاش‌ها برای ارسال کمک‌های 
انسانی از طریق دریا به فلسطینیان گرسنه صورت 

گرفته است"!.
بعد از شکست دوباره پروژه حدودا ۲۳۰ میلیون دلاری 
اسکله شناور، که آمریکا در سواحل غزه ایجاد کرده است 
ارتش این کشور روز گذشته از روزنامه‌نگاران خواست 
از این اسکله بازدید کنند. این برای نخستین بار است 
که رسانه‌های بین‌المللی عملیات ارتش آمریکا در این 
باریکه را به صورت زنده رصد می‌کنند.در حالی‌که 
خبرنگاران از نزدیک شاهد این پروژه بودند، سربازان 
آمریکایی مجهز به سلاح، عملیات این اسکله را هدایت 
می‌کردند و کشتی‌های آمریکایی حامل کامیون های 
 بارگیری شده با کمک‌های بشردوستانه در اسکله 

پهلو گرفتند.
خبر دیگر آنکه گروه‌های ملی و اسامی فلسطین با 
هشدار درباره توطئه جدید اشغالگران در گذرگاه رفح و 
جایگزینی آن با گذرگاه کرم ابوسالم، از جامعه بین‌المللی 
خواستند در طرح‌های شوم صهیونیست‌ها تحت عناوین 
بشردوستانه مشارکت نکنند.مسئول دفتر سازمان ملل 
متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه )OCHA( در 
غزه گفت بیش از ۲۰۰ امدادگر از هفت اکتبر در غزه 
کشته شده‌اند.هلال احمر فلسطین اعلام کرد که هزاران 
نفر در نوار غزه با خطر گرسنگی و قحطی مواجه هستند 

و کمک‌های بشردوستانه کنونی پاسخگوی نیازهای 
ضروری نیست.هلال احمر فلسطین همچنین خواستار 
بازگشایی گذرگاه‌ها و ارسال کمک‌های بشردوستانه به 
سراسر نوار غزه شد و تاکید کرد که رژیم اشغالگر به 
شیوه‌ای عمدی نیروهای فعال در زمینه امدادرسانی را 
هدف قرار می‌دهد. خبر دیگر آنکه  گردان‌های قسام 
ساح جدید خود به نام »پیکان سرخ« را رونمایی و 
طی آن در اولین عملیات با این موشک یک خودروی 
مهندسی رژیم صهیونیستی را در شهر رفح هدف قرار 
داد.وزیر خارجه ترکیه نیز گفت: اسرائیل به‌معنای واقعی 
کلمه به پاک‌سازی قومی در غزه ادامه می‌دهد و هر 
روز جنایت جنگی جدیدی در غزه صورت می‌گیرد.
گزارش‌های رسانه‌ای از وقوع درگیری‌های شدید در 
کرانه باختری بعد از حمله نظامیان صهیونیست به 
این منطقه حکایت دارند. همچنین ورود یک پهپاد به 
آسمان بندر ایلات رژیم صهیونیستی در دریای سرخ، 
باعث به صدا درآمدن صدای آژیرهای خطر شد.اولمرت 
نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را به 
بی‌برنامگی در سایه تحولات کنونی سرزمین‌های اشغالی 
متهم کرده و گفت که وی عمدا به دنبال تخریب روابط 
واشنگتن- تل آویو است.دفتر اطلاع رسانی دولت نوار 
غزه نسبت به عملیات فریب مشکوک رژیم صهیونیستی 
در این باریکه هشدار داد.رئیس امور اسیران و آزادگان 
فلسطین از رنج و ستم هایی خبر داد که اشغالگران 
علیه اسیران روا می دارند.رسانه‌های صهیونیستی اذعان 
کردند که بحران کمبود نیرو در ارتش رژیم صهیونیستی 

به سطح هشدار رسیده است.

ابعاد جدید مشارکت آمریکا در کشتار غزه 
یک مقام وزارت دفاع روسیه با اشاره به اینکه وزارت دفاع 
آمریکا در حال افزایش فعالیت‌های نظامی-بیولوژیکی 
خود در قاره آفریقا است، گفت: مواد رادیو-شیمیایی 
مشکوکی از طریق لهستان و رومانی به اوکراین وارد 

شده است.
 ایگور کیریلوف، رئیس نیروهای حفاظت تشعشع، 
شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه در یک 
کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که وزارت دفاع  شواهدی 
دال بر افزایش فعالیت‌های نظامی-بیولوژیکی آمریکا در 
برخی کشورهای آفریقای بدست آورده است. وی گفت: 
اسنادی که در اختیار ماست تأیید می‌کند که حضور 
نظامی-بیولوژیکی ایالات متحده در قاره آفریقا با سرعتی 
سریع در حال رشد است و فعالیت پیمانکاران کلیدی 
پنتاگون در قاره آفریقا - در جمهوری دموکراتیک کنگو، 
سیرالئون، کامرون، اوگاندا و آفریقای جنوبی افزایش 
یافته است. سفارش دهندگان از طرف دولت آمریکا، 
در واقع دفتر کاهش تهدید وزارت دفاع ایالات متحده و 

وزارت امور خارجه این کشور هستند.
این مقام نظامی روس افزود: واشنگتن برای پنهان کردن 
اهداف تحقیقات خود از پیمانکاران و سازمان‌های واسطه  
Metabiota، Quick-Silver، Eco- ثالثی )مانند
Health Alliance، در مجموع بیش از 20 شرکت( 
و همچنین شرکت‌‌های به اصطلاح بزرگ داروسازی 
استفاده می‌کند.طبق اطلاعات وزارت دفاع روسیه، در 
کنیا، در سال 2023، تأثیر داروهای ضدمالاریا بر مردم 
محلی مورد مطالعه قرار گرفت و در اتیوپی، با حمایت 
مالی دفتر کاهش تهدیدات وزارت دفاع آمریکا، ساخت 

یک آزمایشگاه بیولوژیکی و مرکز آموزشی آغاز شد. در 
فوریه 2024، رابرت پوپ، مدیر برنامه کاهش تهدیدات 
مشترک، در  مراسم آغاز به کار یک آزمایشگاه مرجع 
در یکی از شهرهای این کشور شرکت کرد.به گفته او، 
در عین حال، تحقیقات انجام شده با استفاده دوگانه 
و بی توجهی به استانداردهای امنیت زیستی منجر به 
بدتر شدن وضعیت بیماری‌های عفونی در خود ایالات 

متحده شده است. 
خبر دیگر آنکه در ادامه منازعات غرب با روسیه بر سر 
اوکراین، رهبر حزب راست‌افراطی انگلیس می‌گوید که 
نخست وزیر اسبق این کشور مقصر اصلی کشته شدن 
اوکراینی‌ها در جنگ با روسیه است.نایجل فاراژ، رهبر 
حزب راست‌افراطی »ریفرم« انگلیس بر این باور است 
که بوریس جانسون، نخست وزیر اسبق این کشور)حد 
فاصل سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲( که مانع مذاکرات صلح 
اوکراین و روسیه شد، مقصر قربانیان زیادی است که 
روی دست اوکراین مانده است. همچنین معاون وزیر 
خارجه روسیه هشدار داد که در شرایط کنونی جهان 
احتمال خطر درگیری مستقیم بین قدرت‌های هسته‌ای 
بسیار بالاست. »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه 
روسیه اعلام کرد که در شرایط کنونی جهان خطر 
درگیری مستقیم مسلحانه بین قدرت‌های هسته‌ای 

وجود دارد.
مشاور سابق وزارت دفاع آمریکا با اشاره به احتمال 
پیوستن ترکیه به »بریکس« به نظام سیاسی این کشور 
هشدار داد که کشورها در تلاش برای تقویت روابط خود 

با روسیه و چین هستند.
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